voornoemde Marselius en nu behoren² aan Willelmus van Beest; de uitgifte geschiedde voor (1) 12 penningen oude cijns aan de heer van Helmond, en thans voor (2a) een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Helmond, en (2b) een n-erfcijns van 6 pond 10 schelling geld, met Lichtmis op het onderpand te leveren en te betalen. Zou voornoemde Elizabeth zonder wettig nageslacht overlijden, dan gaan, als ook voornoemde Emondus is overleden, voornoemde cijns en pacht naar de broers Willelmus, Henricus en Gerardus, kvw Henricus van Beest.

[Em]ondus filius Alberti Buc de Lijt maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Marselii van den Oo peciam hereditatis partim terre arabilis partim prati et partim terre mericalis (dg: sitam in) quondam Marselii predicti sitam in [parrochia] de Bakel ad locum dictum Sceepstal juxta locum dictum Wolfspuit inter (dg: communem pla) communitatem ex uno et inter hereditatem dictam die Berchhof ad Henricum de Beest spectantem ex alio tendentem cum uno fine ad viam dictam die Grotelsche Wech et cum reliquo fine ad prata dicta den Auden Beemt ende den Nuwen Beemt prout ibidem sita est et ad dictum quondam Marselium pertinere consueverat exceptis quatuor lopinatis terre #vel circiter# (dg: ad dictum) que fuerant dicti quondam Marselii nunc ad Willelmum de Beest spectantibus ut dicebat dedit ad hereditarios #censum et# pactum Johanni Zelen soen de Bakel ab eodem hereditarie possidendam pro XII denariis antiqui census domino de Helmont exinde prius solvendis dandis et pro hereditaria paccione ?paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Helmont et pro hereditario censu #sex# (dg: septem) librarum #et decem solidorum# monete dandis sibi ab alio purificationis et supra predictam peciam hereditatis tradendis ex premissis promittens super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere et alter repromisit #{hier BP 1184 f 110r 06 invoegen}#. Testes (dg: Theodericus) #Spina# et Wolph datum sexta post judica.

BP 1184 f 110r 06 vr 10-04-1405.

{In linker marge. Invoegen in BP 1184 f 110r 05}.

tali annexa conditione si dicta Elizabeth decesserit absque prole legitima genita vel generanda superviva remanente quod tunc dicti census et paccio ad Willelmum Henricum et Gerardum fratres liberos quondam Henrici de Beest devolvetur¹ post decessum Emondi et Elizabeth predictorum et non prius.

BP 1184 f 110r 07 .. 17-10-1605.

Gijsbert Goijarts Gijsbertssen tot Aerle heeft twe mudde ende ?III vaten roggen mate van Helmont jairlix ende erffelic pachts van desen naest bescreven pacht van vier mudden roggen gelost uuijt..... bij scepen quijtancie in mijn boec den 17 octobris 1605.

BP 1184 f 110r 08 .. 28-03-1641.

Adriaen Herberts Stevens bij deijlinge proprietaris heeft bekend dat G..... wedue Jans Goijaerts aen hem gelost heeft veertien vaten roggen in den pacht van vier mudden roggen in den bijstaende. Actum den XXVIIIen mert anno X VI XLI. Meo teste L

BP 1184 f 110r 09 vr 10-04-1405.

De broers Willelmus, Henricus en Gerardus, kvw Henricus van Beest, deden tbv voornoemde Johannes Zelen soen afstand van het voornoemde. Zij behouden hun recht in voornoemde cijns en pacht.

{Ertussen geschreven}.

Willelmus Henricus et Gerardus fratres liberi quondam Henrici de Beest super premissis et jure ad opus dicti Johannis #Zelen soen# (dg: de

² Zie → BP 1184 f 111v 01 vr 10-04-1405, verkoop van deze 4 lopen.

Beest) hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo eis jure competente in censu et paccione predictis. Testes datum supra.

BP 1184 f 110r 10 vr 10-04-1405.

Johannes van Ghemert, zijn broer Hubertus van Ghemert en voornoemde Albertus Buc deden tbv voornoemde Johannes Zelen soen afstand van voornoemd stuk erfgoed.

Johannes de Ghemert Hubertus de Ghemert eius frater et Albertus Buc predictus super predicta pecia hereditatis et jure ad opus dicti Johannis Zelen soen hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1184 f 110r 11 do 09-04-1405.

Henricus zvw Petrus Lommelmans verkocht aan Henricus van Meirlaer oudste zvw Rodolphus van Meirlaer een stuk land, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbosch, ter plaatse gnd Heijnen Vorschvelt, tussen Petrus van der Haghen enerzijds en Margareta van der Haghen anderzijds, welk stuk land eerstgenoemde Henricus verworven had van Albertus gnd Coppen soen van Donresloe.

Henricus filius quondam Petri Lommelmans peciam terre sitam in parrochia de Nijsterle ad locum dictum Vorstenbosch #in loco dicto Heijnen Vorschvelt# inter hereditatem Petri van der Haghen ex uno et inter hereditatem Margarete van der Haghen ex alio quam peciam terre primodictus Henricus erga Albertum dictum Coppen soen de Donresloe acquisierat ut dicebat hereditarie vendidit Henrico de Meirlaer filio seniori quondam Rodolphi de Meirlaer promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Gerardus datum quinta post judica.

BP 1184 f 110r 12 do 09-04-1405.

Elijas zv Petrus Lommelmann verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Elijas filius Petri Lommelmann prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 110r 13 do 09-04-1405.

Hermannus Swertveger zv Arnoldus Cleijnael verkocht aan Henricus den Wijsen de helft van een beemd, gnd die Eelsdonc, in Oirschot, in de herdgang van Ertbruggen, ter plaatse gnd Quijnckers Broec, tussen de steeg gnd die Eelsdoncsche Steghe enerzijds en Henricus Smeets en Henricus van den Ameijden anderzijds, belast met de helft van de grondcijs en de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, welke cijns en pacht uit geheel voornoemde beemd gaan. De koper zal zijn helft van de cijns en pacht betalen en leveren, zó dat de andere helft van de beemd en andere goederen van voornoemde Hermannus daarvan geen schade ondervinden.

Hermannus Swertveger filius Arnoldi Cleijnael medietatem prati dicti die Eelsdonc siti in parrochia de Oerscot in pastoria de Ertbruggen in loco dicto Quijnckers Broec inter stegam dictam die Eelsdoncsche Steghe ex uno et inter hereditatem Henrici Smeets et hereditatem Henrici van den Ameijden ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico den Wijsen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis medietate census domini fundi et medietate hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mesure de Busco qui census et paccio ex predicto integro prato solvendi sunt quam medietatem dictorum census et paccionis dictus emptor exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet ex dicta medietate dicti prati sic quod nec dicto venditori nec ad et supra reliquam medietatem dicti prati #et (dg: quecumque) alia bona dicti Hermanni# dampna exinde non eveniant in futurum ut ipse emptor

super omnia promisit. Testes (dg: dicti) Theodericus et Gerardus datum supra. Duplicetur.

1184 f.110v.

quinta post judica: donderdag 09-04-1405.

BP 1184 f 110v 01 do 09-04-1405.

Johannes Bijtter ev Heijlwigis dvw Rutgherus van der Voert alias gnd van der Hellen droeg over aan Arnoldus zvw voornoemde Rutgherus een kamp, gnd die Voertsche Hoeve, in Eijlde, tussen Theodericus Buc van den Sporct enerzijds en wijlen Jacobus van den Wijel anderzijds, welk kamp aan voornoemde Johannes Bijtter was gekomen na erfdeling tussen hem en zijn medeërfgenenamen.

Johannes Bijtter maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Rutgheri van der Voert alias dicti van der Hellen quondam campum dictum die Voertsche Hoeve situm in Eijlde inter hereditatem Theoderici Buc van den Sporct ex uno et inter hereditatem quondam Jacobi van den Wijel ex alio (dg: quem) qui campus dicto Johanni Bijtter mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et eius coheredes cessit in partem prout in litteris hereditarie (dg: Ar) supportavit Arnoldo filio dicti quondam Rutgheri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Gerardus datum quinta post judica.

BP 1184 f 110v 02 do 09-04-1405.

Arnoldus zvw Theodericus Oden soen deed tbv voornoemde Arnoldus afstand van het voornoemde.

Arnoldus filius quondam Theoderici Oden soen super premissis et jure ad opus dicti Arnoldi hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 110v 03 do 09-04-1405.

Voorname Arnoldus zvw Rutgherus van der Hellen beloofde aan voornoemde Arnoldus zvw Theodericus Oden soen 27 nieuwe gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, een helft te betalen met Sint-Jan (wo 24-06-1405) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405).

Dictus Arnoldus filius quondam Rutgheri van der Hellen promisit super omnia dicto Arnoldo filio quondam Theoderici Oden soen (dg: #XX# XXXV) XXVII novos gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato mediatim Johannis et mediatim Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 110v 04 do 09-04-1405.

Theodericus Buc zvw Godescalcus van den Sporct verkocht aan Henricus zvw Rutgherus van der Hellen en Petrus Mijchiels soen (1) een kamp, ter plaatse gnd Eijlde, tussen wijlen Rutgherus van der Voert alias gnd van der Hellen enerzijds en Rodolphus van den Sporct anderzijds, (2) 2 bunder beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Westelbroec, waavran (2a) tussen Johannes Keelbreker enerzijds en erfgoed van de abt van Berne en wijlen Jacobus Keelbreker anderzijds, (2b) tussen Lambertus smid en kvw Hermannus Drinchellinc enerzijds en Engelberna Peters en voornoemde kvw Hermannus anderzijds, (3) een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd Westeracker, beiderzijds tussen kvw Hermannus Drinchellinc, belast met lasten. De brief overhandigen aan voornoemde verkoper.

Theodericus Buc filius quondam Godescalci van den Sporct quondam campum situm in loco dicto Eijlde inter hereditatem quondam Rutgheri van der Voert alias dicti van der Hellen ex uno et inter hereditatem Rodolphi van

den Sporct ex alio (dg: ut dicebat h) atque (dg: quoddam) #duo bonaria# prati (dg: -um) sita (dg: -um) in (dg: dicta) parrochia de Berlikem ad locum dictum Westelbroec quorum unum inter hereditatem Johannis Keelbreker ex uno et inter hereditatem abbatis de Berna et #quondam# Jacobi Keelbreker ex alio et reliquum inter hereditatem Lamberti fabri et liberorum quondam Hermanni Drinchellinc ex uno et inter hereditatem Engelberne Peters et dictorum liberorum dicti quondam Hermanni ex alio atque peciam terre sitam in dicta parrochia ad locum dictum Westeracker inter hereditatem liberorum quondam Hermanni Drinchellinc ex utroque latere coadiacentem ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Rutgheri van der Hellen et Petro Mijchiels soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde solvendis. Testes datum supra. Tradatur dicto venditori.

BP 1184 f 110v 05 do 09-04-1405.

Johannes Bever zwv Henricus Bever smid van Hezewijc beloofde aan Hubertus Osman 17 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1405) te betalen.

Johannes Bever filius quondam Henrici Bever (dg: commorans) fabri de Hezewijc promisit super omnia Huberto Osman XVII novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel (dg: IX) X Vlemsche plakken pro quolibet gulden computato ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Gerardus datum quinta post judica.

BP 1184 f 110v 06 do 09-04-1405.

Gerardus Valken soen van Maren verkocht aan Johannes van Boningen Sijmons soen een tuin, in Maren, tussen kvw Matheus Breden enerzijds en de gemeint anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan het land gnd Dijcrecht, vrij van dijken en cijns.

Gerardus Valken soen de Maren quendam ortum situm in parrochia de Maren inter hereditatem liberorum quondam Mathei Breden ex uno et inter communitatem ex alio tendentem a communi (dg: -tate) platea ad terram dictam Dijcrecht ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Boningen Sijmons soen promittens super omnia warandiam tamquam de hereditate ab omnibus aggeribus et censu libera et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 110v 07 do 09-04-1405.

Arnoldus zv Henricus Glorien soen verkocht aan Johannes van Vladeracken een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Erp, ter plaatse gnd dat Aude Velt, tussen voornoemde Henricus Glorien soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, (2) een streep lands, in Erp, ter plaatse gnd dat Aude Velt, ter plaatse gnd Kerijs Acker, tussen Leonius Heijnmans soen enerzijds en Everardus Stinen Man anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 6 zester rogge.

Arnoldus filius (dg: quondam) Henrici Glorien soen hereditarie vendidit Johanni de Vladeracken hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parrochia de Erpe ad locum dictum dat Aude Velt inter hereditatem dicti Henrici Glorien soen ex uno et inter communem plateam ex alio tendente cum utroque fine ad communem plateam atque ex strepa terre sita in (dg: dicta) parrochia et loco predictis ad locum dictum Kerijs Acker inter hereditatem Leonii Heijnmans soen ex uno et inter hereditatem Everardi Stinen Man ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione sex sextariorum siliginis exinde solvenda et